ПРОЕКТ

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       сентября 2023 г.                                                                                  №

О внесении изменений в Положение о территориальном отделе села
Апанасенковского администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого
созыва от 03 декабря 2020 г. № 47

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

территориальном отделе села Апанасенковского администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденное решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 03 декабря 2020 г. № 47 «Об

учреждении территориального отдела села Апанасенковского администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

следующие изменения:

2. Территориальному отделу села Апанасенковского администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

осуществить государственную регистрацию изменений, внесенных в

Положение пунктом 1 настоящего решения в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов

consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C327120117E054CE43E7DCE58C85A6E4E1D6E51110CB08DABBFFA058F324037792924FD8C3648D2A54AA3CD9F7B3BEE0E1AI

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края первого
созыва
от ___ сентября 2023 г. № ___

Изменения,

которые вносятся в Положение о территориальном отделе села
Апанасенковского администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 03 декабря

2020 г. № 47

1. Пункт 2.2 раздела 2 «Основные задачи и функции Отдела» дополнить

подпунктом 2.2.38.
1
 следующего содержания:

«2.2.38.
1
 Участие в разработке и осуществлении мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,

проживающих на подведомственной территории, реализацию прав коренных

малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение

социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

Начальник территориального отдела
села Апанасенковского администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                 Н.Я.Мардвинцева